Протокол N1
организационного заседания комитета по регулированию вопросов предпринимательской деятельности в сфере малоформатной торговли
12.04.2022										г. Воронеж
Присутствовали:
1. Бельтюков Илья Юрьевич – вице-президент ТПП Воронежской области
2. Ерихонов Илья Леонидович – торговая сеть «Табакерка» (соучредитель)
3. Корнев Константин Викторович – зам.директора ООО «Робин Сдобин»
4. Кодинцев Дмитрий Васильевич – торговая сеть «Вкусноцен» (учредитель)
5. Пономарев Анатолий Геннадьевич – торговая сеть «Грядка» (управляющий)
6. [bookmark: _GoBack]Фирма «Русский аппетит» - представитель (по согласованию)

Повестка заседания:
1.Созданиекомитета по регулированию вопросов предпринимательской деятельности в сфере малоформатной торговли ТПП Воронежской области

2. Избрание председателякомитета

3. Избрание заместителя председателя комитета

4. Обсуждение Плана работы на 2022 год

5. Разное

Решили:
1. Создать комитет по регулированию вопросов предпринимательской деятельности в сфере малоформатной торговли ТПП Воронежской области
    «За» - единогласно

2. Избрать председателем комитета Ерихонова И.Л.
    «За» - единогласно

3. Избрать заместителем председателя комитета Корнева К.В.
    «За» - единогласно
4. Расширить комитет из числа предпринимателей Воронежской области
5. Внести в План работы комитета на 2022 год следующие пункты:
- анализ нормативно-правовых актов муниципального и областного законодательства в сфере малоформатной торговли Воронежской области;
- подготовка предложений по изменению и дополнению пунктов в муниципальном и областном законодательстве;
- подготовка Проекта областного закона, охватывающий проблемы предпринимателей Воронежской области в сфере малоформатной торговли.
4. Членам комитета представить в адрес председателя дополнительные предложения в План работы на 2022 год.

Протокол вела:
Пискленова С.Н.